[image: image2.png]

ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ
ОРЛОВСКОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ

15.05.2020

            № 39

	О перечне вопросов для собеседования с кандидатами на замещение вакантных должностей муниципальной службы в финансовом отделе Администрации Орловского района

В соответствии с Положением о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в аппарате, Администрации Орловского района, управлениях и отделах Орловского муниципального района, утвержденным Собранием депутатов Орловского района от 14.02.2011 № 53

ПРИКАЗЫВАЮ:

       1. Утвердить перечень вопросов для собеседования с кандидатами на замещение вакантных должностей муниципальной службы в финансовом отделе Администрации Орловского района согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий финансовым отделом

Администрации Орловского района

            Е.А.Лячина
Приложение к приказу
финансового отдела Администрации
Орловского района от 15.05.2020 № 39

 Примерный перечень вопросов

для собеседования с кандидатами  на замещение вакантных должностей муниципальной службы в финансовом отделе Администрации Орловского района

I. Местное самоуправление

1. Конституция Российской Федерации о местном самоуправлении.

2. Правовая основа местного самоуправления, местное самоуправление (понятие, права граждан на местное самоуправление)

3. Вопросы местного значения.

4. Структура органов местного самоуправления.

II. Устав муниципального образования «Орловский район»
1. Муниципальные правовые акты: система муниципальных правовых актов;
2. Полномочия органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения.

3. Органы местного самоуправления муниципального образования «Орловский район».

4. Ответственность органов местного самоуправления и должностных лиц органов местного самоуправления.

III. Муниципальная служба

1. Муниципальная служба: понятие.

2. Должности муниципальной службы: понятие, реестр должностей муниципальной службы, классификация должностей муниципальной службы.

3. Ограничения, запреты, связанные с прохождением муниципальной службы.

4. Основные права и обязанности муниципального служащего.
IV. Противодействие коррупции

1. Конфликт интересов, личная заинтересованность муниципального

служащего: понятие.

2. Основные принципы противодействия коррупции.

3. Основные нормативные правовые акты Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции
4. Какие сведения обязан предоставлять муниципальный служащий?

V. Бюджетное законодательство

1. Бюджетное законодательство Российской Федерации.

2. Бюджетная система Российской Федерации, бюджетный процесс: понятие.

3. Муниципальный финансовый контроль в сфере бюджетных правоотношений.
[image: image1]